



Správní řízení o přestupku

Žádost o informace:

Dobrý den,

podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám tímto o informace ohledně správního řízení s p. [...] z Uherského Brodu. Protože výše jmenovaný je [...] města Uherský Brod, bylo město Uherský Brod dle § 63 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ze správního řízení vyloučeno. V souladu s ust. § 131 odst. 4 správního řádu byl Městský úřad Uherské Hradiště pověřen projednáním věci. Ze spáchání přestupku je podezřelý [...], jehož se měl dopustit tím, že jako veřejný funkcionář parkoval na místě vyhrazeném pro sanitky.

Moje dotazy jsou následující:

1. Kdy přišlo pověření ze ZLK k zahájení správního řízení?
2. Kdy bylo zahájeno správní řízení o přestupku?
3. Jaká spisová značka a jednacím číslo mu bylo přiděleno?
4. Pokud již bylo správní řízení ukončeno, tedy s jakým výsledkem?

Odpověď:

Vážený pane,

k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 11.08.2020 Vám sděluji následující:

1. Kdy přišlo pověření ze ZLK k zahájení správního řízení?

Pověření od Krajského úřadu Zlínského kraje bylo zdejšímu úřadu doručeno dne 27.07.2020.

2. Kdy bylo zahájeno správní řízení o přestupku?

Dne 17.08.2020 byla vydána výzva k zaplacení / sdělení řidiče pod č.j. MUUH-DSA/62432/2020/ProJ. Správní řízení o přestupku zahájeno nebylo.

3. Jaká spisová značka a jednacím číslo mu bylo přiděleno?

Viz odpověď na předchozí otázku. Pro úplnost dále uvádíme, že usnesení o pověření je vedeno pod č.j. MUUH-DSA/56648/2020, č. spisu 8527/2020.

4. Pokud již bylo správní řízení ukončeno, tedy s jakým výsledkem?

Určená částka dle výzvy byla dne 20.08.2020 uhrazena, proto došlo v souladu s ust. § 125h odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) k odložení věci.